



گفت‌وگوی «وطن امروز» با بهناز ضرابی‌زاده  
نویسنده کتاب «دختر شینا»

**بارها**  
**باهم گریه کردیم**

صفحه ۱۳

ترکیه در قالب کمک‌های انسان‌دوستانه  
برای تروریست‌های داعشی سلاح می‌فرستد

**شلیک اردوغان به آوارگان**

صفحه ۱۵

یادداشت امروز

اعلام هشدار قرمز

## زمزمه تحریم‌های سایبری

■ مجتبی‌اصغری ■

پس از پایان مذاکرات هسته‌ای، به‌رغم تزریق مکرر خوشبینی درباره آینده روابط ایران و آمریکا به جامعه از جانب رسانه‌ها و سیاستمداران غربگرا، نوشتیم که صحبت از «صلح» در وضعیتی که پرونده‌سازی ضد ایران از جانب آمریکا و رژیم غاصب صهیونیستی ادامه دارد و روند اتهام‌زنی به دولت حتی برای حفظ دیسپلین نمایشی «توافق» نیز در فضای بین‌المللی کاهش نیافته، حماقت‌آمیز است.

امروز، یک‌سال پس از عقد برجام، در شرایطی ایستاده‌ایم که نه تنها آمریکا و اروپا به توافقات خود پایبند نبوده‌اند بلکه اتهام‌زنی به «برنامه دفاع موشکی» و «توانمندی سایبری» کشورمان در حجمی وسیع آغاز شده است. از اهمیت ساختارسازی نظامی و حفظ برنامه علمی دفاعی کشور زیاد می‌خوانیم و می‌شنویم اما به نظر می‌رسد «سایبر» پس از تلاش‌های تخریبی وسیع صورت گرفته در فضای داخلی توسط یک باند نفوذی آشکار در حوزه ارتباطات، کماکان مهجور است و هیچ برنامه مشخصی برای دفاع در برابر پرونده‌سازی آمریکایی - اسرائیلی در این بخش در فضای حاکمیتی وجود ندارد. «هشدار قرمز سایبری» برای ایران در فضای جهانی صادر شده است و به نظر می‌رسد زمان برای تصمیم‌سازی مدیران ارشد نظام به سرعت در حال سپری شدن است. به حسب وظیفه بخشی از اطلاعات ضروری را با هدف آگاهی خوانندگان گرامی و اتخاذ رویه‌های جدید در حوزه حاکمیت سایبری ایران ارائه می‌کنیم.

ادامه در صفحه ۵

نگاه

## از موشک‌ها تا کفتمان‌ها

■ علی بخشایش ■

آیه ۱۰۲ سوره مبارکه نساء به مومنان برای همیشه تاریخ چنین فرموده است: «کافران خوش دارند که از تجهیزات و تسلیحات خود غافل شوید تا یکبار به شما بتازند».

حفظ سلاح در برابر دشمن که در سطح دینی از آنها به‌عنوان کفار یاد شده است، راهبردی است که در آیات دیگر قرآن کریم هم به آن اشاره شده است: «و تا آنجا که می‌توانید نیرو و اسبان سواری آماده کنید تا دشمنان خدا و دشمنان خود و جز آنها که شما نمی‌شناسید و خدا می‌شناسد را بترسانید آنچه را که در راه خدا هزینه می‌کنید به تمامی به شما بازگردانده شود و به شما ستم نشود.» (سوره مبارکه انفال، آیه ۶۰)

بر این اساس، افزایش و حفظ قدرت نظامی در برابر دشمنان دین یا همان کفار، علاوه بر پایه و اساس عقلی، دارای مستندات مستحکم نقلی است که اندک آشنایی با قرآن کریم برای احراز آن کافی است.

در عالم سیاست، تقریباً هر سیاستمدار کارکشته‌ای اهمیت ابزار نظامی و لزوم حفظ و توسعه این ابزارها را درک می‌کند. منتها به نظر می‌رسد اخیراً در ایران عده‌ای اصولاً درک سیاسی خود و در نتیجه درک خود از اهمیت تسلیحات نظامی را از دست داده‌اند. حساب تونیتری اکبر هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اخیراً جمله‌ای را منتشر کرد که گویا نامبرده اصلاً اطلاعی از اهمیت تجهیزات نظامی و لزوم برخورداری دولت‌های مستقل از آنها ندارد.

در حساب تونیتری آقای رفسنجانی چنین نوشته شده بود: «دنیای فردا، دنیای گفتمان‌هاست نه موشک‌ها...» درباره این اظهار نظر عجیب و فانتزی، لازم است نکاتی مورد اشاره واقع شود:

۱- جناب آقای رفسنجانی به‌عنوان مجتهد عضو مجلس خبرگان رهبری، تکلیف این آیات را چه می‌دانند؟ ایشان که خود را مفسر قرآن دانسته و زمانی در خطبه‌های اول خود در نماز جمعه تهران آیات قرآن را تفسیر می‌کرد، آیا معتقد است که آیات تقویت قوای مسلح در برابر کفار نسخ شده‌اند؟ ایشان از منظر کسی که ملبس به لباس روحانیت است، چگونه موضع اخیر خود را با آیات یادشده می‌تواند تطبیق دهد؟

ادامه در صفحه ۵

# ریتونیت

باراک اوباما تعهدات آمریکا در برجام  
مبنی بر تعلیق محدودیت تجارت شرکت‌های خارجی با ایران را  
به محدود شدن توان موشکی ایران مشروط کرد!

## اوباما: ایران روح برجام را رعایت نکرده است!

صفحه ۲

www.vatanemrooz.ir

سلام وطن  
۶۶۴۱۳۹۴۲

دریافت پیام‌های شما در شبکه‌های اجتماعی



۰۹۲۰۳۰۳۳۹۳۰

پیامک خوانندگان  
۱۰۰۰۲۲۲۱